1 / 10

2021年10月15日

各 位

会 社 名 パーク２４株式会社

代表者名 代表取締役社長 西川 光一

(コード：4666、東証第一部)

問合せ先 取締役専務執行役員経営企画本部長

佐々木 賢一

(TEL：03-6747-8120)

組織変更および人事異動について

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2021 年 11 月 1 日付で、当社および当社主要子会社の組

織変更、人事異動ならびに当社グループの組織改編を決定しましたので、お知らせいたします。

記

【2021 年11 月1 日付】

１． パーク２４株式会社

（１） 組織変更

持続的な企業価値の向上に向けて、人（会員）・クルマ（モビリティ）・街（目的地）・駐車場の 4 つのネットワークの

拡大と、シームレス化推進によりグループサービスの強化・拡充を図るとともに、多様な人材の活躍推進を目的と

して、以下のとおり組織の新設、改編および改称を実施いたします。

- 「経営管理本部」内の「グループ人事部」を「グループ人事本部」に昇格移管し、本部内に「人事マネジメン

ト部」、「人事企画・D&I 推進部」を新設いたします。

- 「ICT 推進本部」内の「事業システム開発部」を「パーキング・会員決済システム開発室」に改称いたします。

- 「シームレス化推進室」を新設いたします。

（２） 役員等人事

  新役職名 旧役職名

岩 渕
い わ ぶ ち

 泰
や す

治
じ

 執行役員 ICT 推進本部長
執行役員 ICT 推進本部長

兼 事業システム開発部長

長 弘
な が ひ ろ

 英
ひ で

幸
ゆき

執行役員 海外事業本部

欧州事業担当
―

 2 / 10

（３） 部長級人事

  新役職名 旧役職名

内 村
う ち む ら

 俊 郎
し ゅ ん ろ う

経営企画本部

グループ企画部長

経営企画本部

グループ企画部長

原 田
は ら だ

 あゆみ

経営企画本部

グループ企画部 部長

（IR・サステナビリティ担当）

経営企画本部

グループ企画部 次長

望 月
も ち づ き

 和 人
か ず ひ と

 グループ人事本部長

経営管理本部 副本部長

兼 グループ人事部長

兼 パーク２４ビジネスサポート

人事サポート部長

広 本
ひ ろ も と

 操 子
み さ こ

グループ人事本部

人事マネジメント部長

経営管理本部

グループ人事部 次長

平 野
ひ ら の

 真理子
ま り こ

グループ人事本部

人事企画・D&I 推進部長

経営管理本部 グループ人事部

人事企画グループ

グループマネージャー

渋 谷
し ぶ や

 幸 司
こ う じ

ICT 推進本部

パーキング・会員決済システム開発室長

ICT 推進本部 事業システム開発部

会員決済グループ

グループマネージャー

野 村
の む ら

 修 一
し ゅ う い ち

タイムズビジネスサービス本部

ソリューション営業部長

タイムズビジネスサービス本部

ソリューション営業部長

堀
ほり

 辰 徳
た つ の り

タイムズビジネスサービス本部

ソリューション営業部 部長

タイムズビジネスサービス本部

ソリューション営業部 次長

籠
か ご

橋
はし

 信
の ぶ

彰
あき

 シームレス化推進室長
タイムズ２４ 東日本営業統括本部

タイムズ B 推進部長

２． タイムズ２４株式会社

（１） 組織変更

駐車場開発の効率化を目的として、以下のとおり組織の改編を実施いたします。

- 「東日本営業統括本部」内の「タイムズ B 推進部」の営業機能を各営業拠点へ、管理機能を「事業企画本部」

内の「事業企画部」へ移管いたします。

（２） 役員等人事

  新役職名 旧役職名

佐 田
さ だ

 雅 史
ま さ し

執行役員

西日本営業統括本部

第四営業本部長

執行役員

西日本営業統括本部 副統括本部長

兼 第四営業本部長

 3 / 10

（３） 部長級人事

  新役職名 旧役職名

井 出
い で

 雅
ま さ

久
ひさ

東日本営業統括本部

第一営業本部 東北支店長

東日本営業統括本部 第二営業本部

東京西支店 支店次長

前 野
ま え の

 展
の ぶ

克
か つ

東日本営業統括本部

第一営業本部 北関東支店長

東日本営業統括本部

第一営業本部 北関東支店長

兼 東北支店長

鈴 木
す ず き

 幾 也
か ず や

東日本営業統括本部

第三営業本部 横浜支店長

東日本営業統括本部

第三営業本部 横浜支店長

兼 神奈川支店長

吉 澤
よ し ざ わ

 晋
し ん

吾
ご

東日本営業統括本部

第三営業本部 神奈川支店長

東日本営業統括本部 第一営業本部

北関東支店 支店次長

兼 東北支店 支店次長

駒
こ ま

月
づき

 寿
と し

昭
あき

西日本営業統括本部

第四営業本部 副本部長

兼 第五営業本部 副本部長

兼 法人営業部長

西日本営業統括本部

第四営業本部 副本部長

兼 第五営業本部 副本部長

杉 山
す ぎ や ま

 恵一郎
けいいちろう

西日本営業統括本部

公共法人営業部長

西日本営業統括本部

公共法人営業部 営業グループ

グループマネージャー

３． タイムズモビリティ株式会社

（１） 組織変更

「タイムズカー」拡大に向けたネットワーク展開の更なる強力推進を目的として、以下のとおり組織の新設、改編

および改称を実施いたします。

- 「タイムズカー事業本部」内の「東京第一事業部」と「東京第二事業部」を統合し、「東京事業部」に改称いた

します。

- 「タイムズカー事業本部」内に「代車営業部」、「業務改善部」を新設いたします。

- 「事業企画本部」内の「ネットワーク開発部」を「タイムズカー開発部」に改称いたします。

- 「モビリティ企画本部」内の「保険業務部」の保険加入業務をタイムズサポート株式会社へ、営業施策の運

営機能を「タイムズカー事業本部」内の「代車営業部」へ移管いたします。

- 「モビリティ企画本部」内に「メンテナンス委託管理部」を新設するとともに、同本部内の「タイムズカーリペア

統括部」を「車両整備部」に改称いたします。

（２） 役員等人事

  新役職名 旧役職名

齋 藤
さ い と う

 章
あきら

取締役 専務執行役員

タイムズカー事業本部長

兼 業務改善部長

取締役 専務執行役員

タイムズカー事業本部長

 4 / 10

  新役職名 旧役職名

畝
うね

 俊 介
し ゅ ん す け

執行役員

タイムズカー事業本部 副本部長

兼 九州事業部長

兼 代車営業部長

執行役員

タイムズカー事業本部 副本部長

兼 九州事業部長

（３） 部長級人事

  新役職名 旧役職名

大 角
お お す み

 朋 子
と も こ

タイムズカー事業本部

東京事業部長

タイムズカー事業本部

東京第二事業部長

加 藤
か と う

 龍 司
り ゅ う じ

事業企画本部

タイムズカー開発部長

タイムズカー事業本部

東京第一事業部長

佐 藤
さ と う

 文
ふ み

雄
お

モビリティ企画本部

メンテナンス委託管理部長

モビリティ企画本部

タイムズカーリペア統括部長

小 松
こ ま つ

 祐
ゆ う

介
すけ

 モビリティ企画本部 車両整備部長

モビリティ企画本部

タイムズカーリペア統括部

マネージャー

花 房
は な ふ さ

 智 行
と も ゆ き

経営企画部長

兼 事業企画本部 副本部長

兼 マーケティング部長

経営企画部長

兼 事業企画本部 マーケティング部長

４． タイムズサービス株式会社

（１） 組織変更

駐車場サービスおよびモビリティサービスの管理・運営におけるフィールドワーク分野の強化、効率化を図るた

め、以下のとおり組織の新設、改編および改称を実施いたします。

- 5 事業本部制を「東日本事業本部」と「西日本事業本部」の 2 事業本部制に改編いたします。

- 「東日本事業本部」内の「東京東支店」と「東京中央支店」を統合し「東京支店」に、「横浜支店」と「神奈川支

店」を統合し「横浜支店」に、「有人事業部」を「首都圏有人事業部」に改称いたします。

- 「西日本事業本部」内の「大阪北支店」と「大阪中央支店」を統合し、「大阪支店」に改称するとともに、同本

部内に「関西有人事業部」を新設いたします。

- 「業務推進本部」内の「オペレーションサポート部」のパートナーサービス業務を「事業管理部」へ、施設管

理業務を「首都圏有人事業部」、「関西有人事業部」へ移管いたします。

- 「経営統括本部」を「経営管理本部」に、同本部内の「経営管理部」を「経営企画部」に改称いたします。

- 「経営管理本部」内に「安全健康管理室」、「業務改革室」を新設いたします。

（２） 役員等人事

  新役職名 旧役職名

野 崎
の ざ き

 晃
あきら

 執行役員 東日本事業本部長 執行役員 第二事業本部長

 5 / 10

  新役職名 旧役職名

田 中
た な か

 藤
ふ じ

明
あき

 執行役員 西日本事業本部長
第一事業本部長

兼 第三事業本部長

牧 野
ま き の

 純
じゅん

 執行役員 経営管理本部長

執行役員 経営統括本部長

兼 経営管理部長

兼 パーク２４ 海外事業本部 部長

５． タイムズコミュニケーション株式会社

（１） 組織変更

事業の進化に対応し、管理機能の強化を図るため、以下のとおり組織の新設、改称を実施いたします。

- 「タイムズ事業本部」内の「モビリティサービス部」を「タイムズカーサービス部」に改称いたします。

- 「経営管理本部」を新設し、同本部内に「お客様サポート部」、「運用推進部」、「経営管理部」を設置いたし

ます。

（２） 役員等人事

  新役職名 旧役職名

武 井
た け い

 茂 雄
し げ お

 代表取締役社長
代表取締役社長

兼 法人事業本部長

近 藤
こ ん ど う

 泰
や す

正
ま さ

取締役 執行役員 経営管理本部長

兼 経営管理部長

取締役 執行役員 経営管理部長

兼 お客様サポート部長

６． パーク２４ビジネスサポート株式会社

（１） 役員等人事

  新役職名 旧役職名

望 月
も ち づ き

 和 人
か ず ひ と

 取締役 ―

以 上

 6 / 10

［参考］

パーク２４株式会社 組織図（2021 年 11 月 1 日～）

 (新設)

 (新設)
（昇格移管）

コーポレートコミュニケーション部

株主総会

監査等委員会

取締役会 指名報酬委員会

社長

コンプライアンス統括部

柔道部

経営会議 経営企画本部 グループ企画部

経営管理本部 グループ総務部

グループ法務部

業務統括本部 業務統括部

グループ人事本部 人事マネジメント部

人事企画・D&I推進部

グループ経理部

業務管理部

海外事業本部 欧州事業部

アジア・オセアニア事業部

海外企画部

ICT推進本部 企画部

システム基盤開発部

ハードウェア開発室

次世代開発室

パーキング・会員決済システム開発室

タイムズカーシステム開発室

タイムズタワー推進室

モビリティ研究所

ソリューション営業部

情報管理本部 データ管理部

データアナリティクス部

タイムズビジネスサービス本部 法人営業企画部

シームレス化推進室  (新設)

 (改称)

会員マーケティング本部 タイムズペイ推進部

タイムズクラブ推進部

 7 / 10

タイムズ２４株式会社 組織図（2021 年11 月1 日～）

神奈川支店

公共法人営業部

法人営業部

事業推進部

東京中央支店

東京西支店

第三営業本部 千葉支店

横浜支店

第一営業本部 北海道支店

東北支店

北関東支店

第二営業本部 東京東支店

経営会議 東日本営業統括本部

株主総会

監査役

取締役会

社長

内部監査部

運用推進部

企画管理部

公共法人営業部

法人営業部

業務改革部

人材開発部

西日本営業統括本部

第四営業本部 名古屋支店

事業企画本部 事業企画部

大阪北支店

大阪中央支店

神戸支店

第五営業本部 中四国支店

九州支店

京都支店

 8 / 10

タイムズモビリティ株式会社（2021 年１１月１日～）

 （改称）

 （新設）

 （改称）

 （統合改称）

九州事業部

代車営業部  （新設）

 （新設）

近畿東海事業部

東京事業部

関東第二事業部

関西第一事業部

関西第二事業部

中四国事業部

業務改善部

株主総会

監査役

取締役会

社長

内部監査部

経営会議 タイムズカー事業本部 北日本事業部

(改編)
関東第一事業部

事業企画本部 タイムズカー開発部

メンテナンス委託管理部

車両整備部

タイムズカーサービス推進部

マーケティング部

法人企画部

ファシリティ管理部

運営管理部

(改編)

経営企画部

事業システムサポート部

FC事業部

モビリティ企画本部 車両管理部

 9 / 10

タイムズサービス株式会社 組織図（2021 年 11 月 1 日～）

 (新設)

(改編改称)

業務改革室  (新設)

 (統合改称)

千葉支店

(改編改称)

西日本事業本部 名古屋支店

京都支店

大阪支店  (統合改称)

調査管理部

神戸支店

中四国支店

九州支店

株主総会

監査役

取締役会

社長

内部監査部

経営会議 東日本事業本部 北海道支店

(改編改称)
東北支店

北関東支店

東京支店

東京西支店

首都圏有人事業部  (改称)

横浜支店  (統合改称)

業務推進本部 技術開発部

(改編)

関西有人事業部

事業管理部

ファシリティマネジメント部

経営管理本部 経営企画部  (改称)

安全健康管理室  (新設)

 10 / 10

タイムズコミュニケーション株式会社（2021 年１１月１日～）

パーク２４ビジネスサポート株式会社 組織図（2021 年１1 月１日～）

内部監査部

株主総会

監査役

取締役会

社長

経営管理部

経営会議 タイムズ事業本部 パーキングサービス部

タイムズカーサービス部

グループ事業サービス部

法人事業本部 パートナーサポート部

オペレーションサービス部

営業部

 (改称)

経営管理本部

（新設）

お客様サポート部

運用推進部

IT推進部

経営企画部

株主総会

監査役

取締役会

社長

内部監査部

経営会議 人事サポート部

経理サポート部

総務サポート部

事業サポート部